
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071700041

41

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PIRACICABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158528

Número do Contrato: 4528/2022.
Nº Processo: 23435.000146/2022-64.
Pregão. Nº 2528/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS PIRACICABA. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
por mais um períod de 12 meses, a partir de 25/07/2024, de acordo com o art. 57, inciso
ii da lei 8.666/1993 e suas alterações e demais dispositivos legais pertinentes.. Vigência:
25/07/2024 a 24/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.161,16. Data de
Assinatura: 15/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2024).

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

EDITAL Nº 30/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP,

no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública

a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

professor substituto de que trata o Edital nº 039, de 21/05/2024, publicado no DOU em

22/05/2024, seção 3, página 68, realizado no Campus Presidente Epitácio, referente à

seguinte área/disciplina: Geografia (AC)

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .ALESSANDRO DONAIRE DE SANTANA .154,00

. .2º .JOÃO PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA .149,13

. .3º .JOÃO MARIA DE SOUZA .144,67

. .4º .LIDIANA DE PINHO MENDES .142,83

. .5º .ANGELA DOS SANTOS MACHADO .138,93

. .6º .NAYARA RODRIGUES DA SILVA .134,31

. .7º .TAINA AKEMY CHIAVERI V. IWATA .124,25

. .8º .RITA DE CÁSSIA NICOLETI BARROS .122,00

. .9º .GLAUCIA DE SOUZA CHERNIOGLO .85,92

. .10º .PEDRO RODRIGUES ESSENCIO .68,75

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)

Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados

RANDAL FRANKLIN SIQUEIRA CAMPOS

CÂMPUS MATÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 02711/2024 publicado no D.O de 2024-06-28, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 27/06/2024 a 26/06/2025. . Leia-se: Vigência: 15/07/2024 a
26/06/2029.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2024 - UASG 158711

Número do Contrato: 37711/2021.
Nº Processo: 23434.001764/2021-51.
Contratante: IFSP - CAMPUS MATAO. Contratado: 07.147.016/0001-70 - TJ TERC E I R I Z AC AO
DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Repactuação em virtude de nova convenção coletiva.
Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 171.043,91.
Data de Assinatura: 01/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2024).

CAMPUS AVANÇADO - JUNDIAÍ

EXTRATO DE ADITAMENTO

1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/2024
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Avançado Jundiaí.
Contratado(a): INA THOMÉ PICOLI.
Vigência: 06/07/2024 a 31/12/2024.
Assinaturas: Karina Maretti Strangueto, pela contratante, e Vanessa Biffon Lopes,
contratada.

EXTRATO DE ADITAMENTO

2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 4/2023
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Avançado Jundiaí.
Contratado(a): VANESSA BIFFON LOPES.
Vigência: 06/07/2024 a 31/12/2024.
Assinaturas: Karina Maretti Strangueto, pela contratante, e Vanessa Biffon Lopes,
contratada.

CAMPUS JACAREÍ

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 14/2022
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Adrieli Cristina Vieira de Carvalho
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024..
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Adrieli Cristina Vieira de Carvalho,
contratada.

1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 4/2023
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Ana Paula Preto Rodrigues
Vigência: 01/01/2024 a 19/07/2024.
Assinaturas: Maria Lucia Candido, pela contratante, e Ana Paula Preto Rodrigues, contratada.

3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/2023
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Andre Demetrio Alexandre
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Andre Demetrio Alexandre,
contratado.

5º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 7/2022
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Alcione Zaniboni Corral
Vigência: 01/01/2024 a 03/04/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Alcione Zaniboni Corral, contratada.

1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 5/2023
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Adilson de Souza de Deus
Vigência: 01/01/2024 a 31/07/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Adilson de Souza de Deus,
contratado.

5º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 4/2022
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Lucineide Nunes Pimenta
Vigência: 01/01/2024 a 13/03/2024.
Assinaturas: Maria Lucia Candido, pela contratante, e Lucineide Nunes Pimenta, contratada.

4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 12/2022
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Marina Freire da Cunha Vianna
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Marina Freire da Cunha Vianna,
contratada

4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 15/2022
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Ronaldo Emerick Moreira
Vigência: 01/01/2024 a 31/07/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Ronaldo Emerick Moreira, contratado.

1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 6/2023
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Alessandra Gomes da Silva
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Alessandra Gomes da Silva,
contratada.

1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 8/2023
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Campus Jacareí
Contratado(a): Marcelo Timpone de Oliveira
Vigência: 01/01/2024 a 21/07/2024.
Assinaturas: Wagner Ferraz Castro, pela contratante, e Marcelo Timpone de Oliveira,
contratado.

CAMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158751

Número do Contrato: 2751/2022.
Nº Processo: 23305.013585/2021-31.
Pregão. Nº 1751/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO JOSE DO RIO PRETO. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de telefonia fixa local e ldn (vc2 e vc3), para o
campus são josé do rio preto do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de são
paulo - ifsp. Vigência: 13/05/2024 a 12/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
15.649,50. Data de Assinatura: 12/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-17T02:02:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




